omnes villae graviter amerciantur ; unde solummodo de illo

itinere habet dominus rex vel habere debet maximam summam
pecuniae, si persolvatur et bene colligatur. Unde bene dicunt

quod per ilia amerciamenta et per alia auxiha prius data,

omnes de regno ita gravantur et depauperantur quod parum
aut nihil habent in bonis. Et quia dominus rex nunquam,

post tricesimam datam, cartam suam de libertatibus tenuit,

immo plus solito postea gravavit, et per aliam cartam eis

concesserat quod exactiones hujusmodi non traherentur in

consequentiam, responderunt eidem domino regi praecise.
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quod nullum ad praesens ei facerent auxilium. Verumtamen
quia dominus eorum est, sic se gerere poterit erga eos usque
ad finem dictarum treugarum, quod tunc bonum apponent
consilium pro posse suo. Et cum dicti magnates nuncii istud

domino regi nunciassent responsum, redeuntes ad baronagium
dixerunt, quod in parte suf&ciens dederunt domino regi

responsum ; sed dominus rex voluit scire ab eis quid facerent

si rex Franciae ante finem praedictarum treugarum rumperet
easdem treugas. Promiserunt etiam ex parte domini regis

quod si ipse alicui magnatum Angliae injuriam fecisset, ipse

illud emendaret per considerationem domini Petri de Sabaudia
et aliorum de consilio suo. Ad quae magnates sic responderunt,

videlicet, si rex Franciae rumperet treugas et noUet interprisas

emendare, tunc apponent consilium sicut prius dixerant se

apposituros in fine treugarum, dummodo constaret eis de
veritate facti regis Franciae. Ad hoc quod ipsi promiserunt
emendas ex parte domini regis super injuriis eis illatis, re-

sponderunt quod noluerunt ad praesens cum domino rege

placitare ; et in concessione tricesimae adeo bene et fideliter

promiserat eis dominusWillelmus de Rale ex parte domini regis,

sicut modo ipsi faciunt : qualiter dominus rex tenuerit pro-

missa sua videat ipse. Postea vero dominus rex examinavit
plures singulariter

; quid ipsi concesserint universitas ignorat.—{Matt. Paris, iv. pp. 185-7.)

A. D. 1242. Writ for enforcing Watch and Ward
AND THE Assize of Arms.

In this document the king brings together the two very

ancient methods of ensuring peace and defence, of which

several illustrations have been given already. Their connexion

with constitutional history is now becoming less close, but it

is important to observe the permanence of their character, and

the antiquity as well as the elasticity of the machinery by

which they are worked. Although not an essential part of the